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Akcja Masz Głos jest przedsięwzięciem realizowanym przez Fundację Batorego od 2006 r. Najnowsza 

edycja rozpoczyna się 15 lutego 2021 i trwa do 31 grudnia 2021. Projekt jest ogólnopolski. 

Akcja Masz Głos polega na wzmacnianiu współpracy między organizacjami społecznymi i grupami 

nieformalnymi z władzą samorządową i innymi sojusznikami przy realizacji konkretnego działania dla 

lokalnej społeczności. Wśród dotychczasowych przedsięwzięć uczestników programu są m.in.: 

zakładanie ogrodów społecznych, rozwój wolontariatu, remonty świetlic wiejskich, monitoring reklam 

wyborczych, organizowanie warsztatów dla mieszkanek i mieszkańców, współtworzenie dokumentów 

strategicznych gminy lub związanych z zagospodarowaniem przestrzeni, dążenie do poprawy połączeń 

komunikacyjnych. Pod koniec każdej edycji akcji Masz Głos najlepiej zrealizowane inicjatywy zostają 

uhonorowane nagrodą Super Samorząd – w tej edycji gala rozdania nagród odbędzie się już po 

zakończeniu tej edycji programu, czyli na początku 2022 roku.  

Uczestnikami akcji Masz Głos są grupy nieformalne, organizacje społeczne, rady młodzieżowe, rady 

seniorów, szkolne koła młodzieżowe, domy kultury, uniwersytety trzeciego wieku. Dotychczas 

wsparcie w ramach programu dostało 779 gmin i 2991 uczestników z 1275 miejscowości. 

Ideą przedsięwzięcia jest wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za losy gminy wśród 

mieszkańców, a także zwiększanie ich udziału w życiu publicznym. Akcji Masz Głos towarzyszy hasło: 

„samorząd to my wszyscy”. 

Organizatorem akcji Masz Głos jest Fundacja im. Stefana Batorego, niedochodowa organizacja 

pozarządowa o statusie organizacji pożytku publicznego. Celem Fundacji jest wspieranie rozwoju 

demokracji i społeczeństwa obywatelskiego – społeczeństwa ludzi świadomych swoich praw 

i obowiązków, angażujących się w sprawy swojej społeczności lokalnej, swojego kraju i społeczności 

międzynarodowej. Co roku akcja Masz Głos jest realizowana przy regionalnym wsparciu organizacji 

partnerskich, które mają doświadczenie we wspieraniu mieszkanek i mieszkańców polskich gmin. W 

edycji 2021 partnerami są: Fundacja Aktywności Lokalnej, Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej 

BONA FIDES, Stowarzyszenie Homo Faber, Fundacja Laboratorium Badań i Działań Społecznych SocLab, 

Stowarzyszenie Rozwoju INSPIRACJE. 
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